阳光外国语学校关于2017年奉贤区园丁奖评选奖励工作的实施意见
根据《关于开展2017年“上海市园丁奖”评选工作的通知》（沪教奖基〔2017〕第03号）文件精神，结合本校实际情况，经研究决定开展2017年奉贤区园丁奖评选奖励工作，具体要求如下：

一、奖励名额与分配原则

（一）名额

1.上海市园丁奖：本校评选推荐上海市园丁奖1名（在区园丁奖获得者中产生）。

2.奉贤区园丁奖：奖励名额为2名。

（二）分配原则

奖励名额向教育教学一线教师倾斜，向青年教师倾斜，向毕业班老师倾斜。

二、评选范围、对象与条件

（一）评选范围与对象

本校在编在岗的教职工

（二）评选条件

2017年“上海市园丁奖”和“奉贤区园丁奖”评选工作，根据教育部颁发的《教师和教育工作者奖励规定》和市教委有关优秀教师评选奖励工作的精神进行。凡“上海市园丁奖”和“奉贤区园丁奖”获得者，必须能认真学习邓小平理论和“三个代表”重要思想，努力践行科学发展观，忠诚于党和人民的教育事业，全面贯彻教育方针，具有良好的职业道德和专业能力，敬业爱生，乐于奉献，追求卓越，能模范地履行教师职责，展现新时期人民教师和教育工作者的光荣形象，从事教育工作满5年及以上，并且具备下列条件之一：

1.全面贯彻教育方针，坚持把社会主义核心价值体系融入教育全过程，坚持素质教育思想，优化育人环境，创新德育实施的途径和方法，增强德育的针对性、实效性和吸引力、感染力，在加强和改进学校德育工作方面有显著成绩。

2.认真完成教育教学工作任务，积极投身教学改革和课程建设，努力培养学生的创新精神和实践能力，在提升专业素养、变革教学方式、实施绿色评价等方面进行实践，起骨干带头作用，在提高教育教学质量方面成绩突出。

3.求真务实，结合实践开展教育科研，在教材建设、教育技术应用、实验室建设等方面有创造性的成果，具有较大的科学价值或经济效益，并积极推广和运用科研成果，为提高教育教学质量与效率作出显著成绩

4.全面提升管理水平和服务质量，加强学校内涵建设，在学校管理、服务和建设方面开拓创新，为教师专业发展和教育教学改革创造良好的氛围和条件，在促进教育质量和办学效益的提升上有突出成绩。

三、评选原则以及办法

（一）重贡献、重能力、重实绩的原则。奉贤区园丁奖评选必须按照坚持标准、严格把关、好中选优、宁缺不滥的原则，坚持公开、公平、公正，健全以重贡献、重能力、重实绩为主的组织推荐和群众互荐相结合的评优机制。

（二）公开奖励名额和评选范围、条件、程序及评选结果，增强透明度，确保评选工作顺利进行。

（三）本次区园丁奖校内推荐实行等额评选。采用领导提名,校务会集体讨论决定的方法推出候选人,在校园网上公布候选人事迹并听取意见，教代会进行等额民主评议（得票数应不低于出席代表数的2/3），并进行公示（一周），公示无异议后确定上报人选，并提交组织推荐意见和群众意见的书面记录材料上报教育局组织人事科。

四、评选工作组织领导

组长:吴迅雷  徐建

组员：高继红  李慧  柳青  金叶丹

五、评选工作日程安排

4月24日-4月27日：学校组织推荐评选工作

4月28日：召开教代会进行等额民主评议
4月28-5月4日：推荐人选材料在校内公示

5月5日：上交推荐材料至教育事务中心人力资源部

上海市奉贤区阳光外国语学校
2017年4月25日
- 2 -
- 3 -